
 

Via Pietro Castellino, 111 - 80131 Napoli, Italia 
P.IVA 02118311006 -  Codice Fiscale: 80054330586 

  

DICHIARAZIONE DI NON ASSEGNAZIONE LOTTO 3  
 

GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA 

TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO N. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

STRUMENTAZIONI SCIENTIFICHE SUDDIVISA IN N. 3 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO 

DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E 

RICERCA” - COMPONENTE 2 DALLA RICERCA ALL’IMPRESA”- INVESTIMENTO 3.1 

“FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI 

RICERCA E INNOVAZIONE” DEL PNRR - PROGETTO CODICE IDENTIFICATIVO 

“IR0000031” DAL TITOLO “STRENGTHENING OF THE BIOBANKING AND BIOMOLECULAR 

RESOURCES RESEARCH INFRASTRUCTURE OF ITALY”, AREA ESFRI ACRONIMO 

“BBMRI.IT” CUP “B53C22001820006”.”  

• Lotto 1 – CIG 9609832C3A – CUI F80054330586202200235; 

• Lotto 2 – CIG 96098635D1; 

• Lotto 3 – CIG 9610076597 – CUI F80054330586202200236; 
 
 

IL DIRETTORE  

 

VISTO che con il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0005023 del 29/12/2022 è stato disposto 

l’espletamento di una gara per l’affidamento della fornitura di strumentazioni scientifiche suddivisa in 3 lotti 

funzionali, finalizzata all’acquisizione della fornitura di cui all’oggetto; 

 

DATO ATTO che l’affidamento dei singoli lotti avverrà mediante procedura aperta e con applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, 

ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. – Codice dei contratti pubblici;  

 

PRESO ATTO che, entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte stabilito per le ore 10:00 del 20 

Marzo 2023, è pervenuta per il lotto 3 un’unica offerta dall’operatore economico BIO-RAD LABORATORIES 

SRL; 

 

CONSIDERATO che l’operatore economico di cui al punto precedente è stato escluso all’apertura della busta 

relativa all’offerta economica per la mancanza dell’Allegato 5 “Dettaglio stima costi aziendali e manodopera”. 

Documento essenziale, pena l’esclusione, come previsto dal paragrafo 17 del Disciplinare di gara; 

 

CONSIDERATO il provvedimento di esclusione prot. 121799 del 21-04-2023 e successiva comunicazione, 

trasmessa attraverso posta elettronica certificata e sistema ASP all’operatore economico BIO-RAD 

LABORATORIES SRL; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 
DISPONE 

 
1. Di dichiarare “Non assegnato” il lotto 3 della procedura di gara di cui al provvedimento di decisione di 

contrattare prot. n. 0005023 del 29/12/2022 per le motivazioni precedentemente esposte; 
 

2. La pubblicazione del presente provvedimento secondo le disposizioni di legge, ivi incluso il rispetto delle 
norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013; 

 

Il Direttore f.f. 
Prof. Antonio Simeone 


		2023-05-18T13:10:09+0200
	Antonio Simeone




